PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

PamAN

Foz do Iguacu, 25 de marco de 2024.

Oficio n® 2932/24 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 95/2024

Senhor Presidente,

Em atengdo ao Requerimento n? 95/2024, de autoria do Nobre Vereador Galhardo, encaminhado pelo
Oficio n? 147/2024-GP, de 20 de fevereiro de 2024, dessa Casa de Leis, sobre a tramitagdo do Oficio n®
16744/2023 — Fundo Municipal de Saude, que trata da liberagcdo de recursos do Plano Parand Mais Cidades para o
Municipio de Foz do Iguagu — PR, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), com a finalidade de aquisi¢ao de um
carro utilitdrio para atendimento da Aten¢@o Primadria, remetemos a manifestagdo da Secretaria Municipal da
Saude, por meio do Memorando n? 10894, de 22 de margo de 2024.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Transparéncia e Governanga

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor

JOAO MORALES

Presidente da Camara Municipal
FOZ DO IGUACU — PR



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana

M www.pmfi.pr.gov.br

FOZ DO IGUAGU

MEMORANDO INTERNO
SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E

Emitente: JURIDICAS Data: 22/03/2024
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario:  MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS  NuUmero:
LEGISLATIVOS. 10894/2024

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 95/2024

Prezada Senhora,

Em atendimento ao Memorando Interno em epigrafe, referente ao Requerimento n°
95/2024, o qual requer informacdes sobre a tramitacdo do Oficio n. 16744/2023 - Fundo
Municipal de Saude, que trata da liberacao de recursos do Plano Parand Mais Cidades
para o Municipio de Foz do Iguacu-PR, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), com a
finalidade de aquisi¢cdao de um carro utilitario para atendimento da Aten¢do Primaria,
gostariamos de esclarecer que até a presente data ndo foi repassado o valor pela SESA-
PR.

Ademais, em consulta no E-protocolo do Estado do Parana, o processo encontra-se em
solicitacdo de pagamento.

Aproveitamos a oportunidade para expressar nossa mais elevada consideracao.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Rose Meri da Rosa - Secretaria Municipal da Saude
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Protocolo Geral do Estado do Parana

E] Protocolo

Protocolo: 20.848.703-5 Tipo: Digital Situagdo: Normal
Org&o: CIDADAO - PARANA INTELIGENCIA ARTIFICIAL - PIA Cadastrado em: 03/08/2023
Sigiloso: Ndo
Assunto: PEDIDO DE AUXILIO E/OU RECURSOS
Palavras-Chave: RECURSOS FINANCEIROS
Apensado ao:

Solicitagdo de
Apensamento ao:

Cidade: FOZ DO IGUACU / PR
Espécie: OFICIO Documento: 16744/2023

Prioridade: Nao

Solicitagdo de liberagéo de recursos do Plano Parana Mais Cidades, através da Secretaria Municipal de Salde, para o Municipio de Foz do
Detalhamento: Iguagu - PR, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) com a finalidade de aquisigdo de um carro utilitario para atendimento da Atengdo
Primaria.

E] Protocolos Apensados

E] Documentos do Processo

Documentos
D !
Documento ov;rI\Poad Download = Visualizar
Processo_208487035_Vol_1_Mov_1_a_17.pdf @ % 0
Anexos

Arquivos com a extensdo zip.000, salvos em partes, serdo baixados sem o prefixo Anexo_000_. Para juntar os arquivos salve todos em uma Unica pasta e clique
sobre o arquivo zip.001.
Para saber mais clique aqui

N&o ha Anexos cadastrados.

Unidades de Armazenamento de Arquivos Fisicos

E] Interessado 1

Tipo Nome
PESSOA JURIDICA PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAGU
PESSOA FISICA DENIAN COUTO COELHO

Interessado 2
Processo Relacionado

(=) OItimo Andamento

Local de Envio: SESA - SESA/DAV/AATI Onde estd: SESA - SESA/GRSUS/PAGAMENTO
Motivo: PROVIDENCIAS Enviado em: 27/02/2024 13:52
Total Dias em Tramite: 223 Dias Sobrestado: 82 Dias Arquivo Corrente: 0
E] Andamentos
Recebido .
Parecer de Sequéncia Data Local De Local Para Motivo Enviado Por Orgdo Recebido/Recusado P-r:?:lZO-
andamento Por Local Por Justificativa
SESA/DAV/AATI -
17 | 27/02/2024 ASSESSORIA SES{VSGORL?SIST/:QEQ ngiNTo PROVIDENCIAS 202nilda
A= 13:52 ADMINISTRATIVA TECNICA Leskievicz

E DE INFORMACAO PAGAMENTO GRSUS

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/consultarProtocoloDigital.ao7action=pesquisar&origemChamada=abalPendencia 1/2


https://cidadao-cs.identidadedigital.pr.gov.br/centralcidadao/pages/usuario/conta/minha_conta.jsf
https://cidadao-cs.identidadedigital.pr.gov.br/centralcidadao/pages/usuario/conta/minha_conta.jsf
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Movimentagoes

Sequéncia
16
16
Avisos

Data Criagdo

27/09/2023
14:45

SESA/DAV/COAS/DVASF/TS
06/12/2023 - DIVISAO DA SAUDE DA

11:44 FAMILIA TRANSPORTE
SANITARIO

04/12/2023 SESA/09/DVAS - DIVISAO

07:07 DE ATENCAO A SAUDE

SESA/09/SCMP - SECAO DE
MATERIAIS PATRIMONIO E

23/11/2023

15:53 SERVICOS GERAIS

SESA/DAV/COAS/DVASF/TS
22/11/2023 - DIVISAO DA SAUDE DA

11:07 FAMILIA TRANSPORTE
SANITARIO

Sistema Protocolo Integrado

SESA/DAV/AATI - Satirath
ASSESSORIA Diane
ADMINISTRATIVA TECNICA PROVIDENCIAS Abeke
E DE INFORMACAO Liamidi
SESA/DAV/COAS/DVASF/TS Maiara
- DIVISAO DA SAUDE DA
FAMILIA TRANSPORTE ANALISAR SC:.im.mer
SANITARIO fbeiro
Edson
SESA/09/DVAS - DIVISAO ;
DE ATENCAO A SAUDE PROVIDENCIAS Ant(.’mo
Boito
SESA/09/SCMP - SECAO DE Ana

MATERIAIS PATRIMONIO E PROVIDENCIAS Caroline
SERVICOS GERAIS Dias

SESA/DAV/COAS/DVASF/TS

21/11/2023 SESA/09/DVAS - DIVISAO - DIVISAO DA SAUDE DA Maiara
ANALISAR Schemmer
08:42 DE ATENCAO A SAUDE FAMILIA TRANSPORTE Ribei
SANITARIO fbeiro
SESA/09/SCMP - SECAO DE Edson
14/1151_/42]?23 MATERIAIS PATRIMONIO E SEDSEA/A(')I'?E/I\ID(;//-\AOS/-_\ [S)/I-\\(JISQO ANALISAR Antonio
! SERVICOS GERAIS Boito
20/10/2023 SESA/09/DVAD - DIVISAO SESA/09/SCMP - SECAO DE Rochelane
17:27 ADMINISTRATIVA MATERIAIS PATRIMONIO E PROVIDENCIAS Roberta
! REGIONAL SERVICOS GERAIS Rachele
SESA/09/DVAD - DIVISAO Ademir
20/113/022023 SESA{DOE/RDEIGRIE)E';FTOR ADMINISTRATIVA PROVIDENCIAS  Ferreira de
! REGIONAL Souza
19/10/2023 SESA/GS/PRMC - PARANA SESA/09/DIR - DIRETOR Willian Mol
08:58 MAIS CIDADES DA REGIONAL PROVIDENCIAS de Souza
SESA/GS/ACG - Renata
04/11:%2:23 ASSESSORIA DE SESAﬁ;;éPETSAbEgRANA PROVIDENCIAS  Cristina
! CONTROLE DE GABINETE Cintra

03/10/2023  SESA/GS - GABINETE DO

10:11 SECRETARIO

27/09/2023 SESA/PTG - PROTOCOLO
15:04 GERAL

27/09/2023 CC/GCC/PPC - PLANO
14:47 PARANA MAIS CIDADES

03/08/2023 CC/CAO/ASS - CENTRO DE
17:55 APOIO OPE.ASSINATURA

03/08/2023 CC/PTG - PROTOCOLO
17:25 GERAL
CIDADAO - PARANA
03/08/2023 INTELIGENCIA ARTIFICIAL
17:05
- PIA
Data

27/02/2024 11:30:05

07/12/2023 09:59:04

Destinatario

SESA/GS/ACG -
ASSESSORIA DE
CONTROLE DE GABINETE

PROVIDENCIAS  Carine Vais

Sandra de
SESA/GS - GABINETE DO R R
SECRETARIO PROVIDENCIAS lea_Dy.Ial
de Oliveira
Franciely
SESA/PTG - PROTOCOLO Vaz da
GERAL ANALISAR Silva
Cordeiro
Maria das
CC/GCC/PPC - PLANO
PARANA MAIS CIDADES PROVIDENCIAS Gra(.:as do
Nascimento
Lauro
CC/CAO/ASS - CENTRO DE .
APOIO OPE.ASSINATURA || ROVIDENCIAS | Bispo da
Silva
Jefferson
CC/PTG - PROTOCOLO ANDAMENTO Cezar
GERAL INICIAL
Bueno

Movimentagdo

o Aline Gorbato Borges voltou o processo para situagdo normal.

o Joanilda Leskievicz Alterou o processo para: Sobrestado, motivo: Aguardando Orgamento.

Observagdes

(CIDADAO) Jefferson Cezar Permissé&o de acesso liberada em atendimento a solicitagdo criada no sistema eProtocolo. Acesse o sistema com

Bueno

Arquivamento

Eliminagdo

Conclusao

login e senha para visualizar.

Para mais informagdes, entre em contato com o local atual deste protocolo.
SESA/GRSUS/PAGAMENTO - SOLICITACAO DE PAGAMENTO GRSUS

Cadastrado em: 03/08/2023 17:05

Ultima Atualizagdo Cadastral em: 27/09/2023 15:03

Solicitar acesso Voltar

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/consultarProtocoloDigital.ao7action=pesquisar&origemChamada=abalPendencia
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PROTOCOLO DE ASSINATURAC(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 10.894/2024
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 95/2024

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=b5e0af94-e7dd-4536-b4cd-9b36a58d3d5c&cpf=54458005049
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cadigo para verificagao:
b5e0af94-e7dd-4536-b4cd-9b36a58d3d5¢c

Hash do Documento
DC1037EFB11E15F8D25277A84D94B6781F99D934787665F3737F7E1D0774C986

Anexos

BE1398D5-A392-48A1-9501-A70D52021D34-2.pdf - 03bb4e61-4e87-4f00-8092-c124b2592a9f
BE1398D5-A392-48A1-9501-A70D52021D34-3.pdf - e8ab6db5-df5e-499d-8a46-92ab032fe8d2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/03/2024 é(sao) :

ROSE MERI DA ROSA (Signatario) - CPF: ***58005049** em 23/03/2024 9:10:45 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgédos da Administragéo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 25/03/2024 05:24 Data: 27/03/2024 12:06



PROTOCOLO DE ASSINATURAC(S)

Tipo: OFICIO
Numero: 2.932/2024
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 95/2024

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=fca59fbc-f8fb-4308-901e-7b48feb87975&cpf=53736656491
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cadigo para verificagao:
fca59fbc-f8fb-4308-901e-7b48feb87975

Hash do Documento

FEOA9FEBCE72CAE49CD83BBBD7701B05C2674C4657564F457141B04A3610CFBF

Anexos

REQ 95-2024.pdf - 1836a674-a5d7-4bdf-aa00-829496c2a41c
RESPOSTA REQ 95-2024 - MEMORANDO INTERNO- N° 10894-2024 - SMSA Il.pdf -
ad3a6228-944d-4077-a528-2f2e00f1a637

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/03/2024 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 25/03/2024 17:24:21 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 27/03/2024 12:06:58 - OK
Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgéos da Administragcao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



